Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          /2022

EMENTA: Concede Medalha de Honra

ao Mérito “Medalha José Rodrigues de

Jesus”, prevista no Decreto n° 137 de

15 de abril de 1997, ao Senhor Pedro

Francisco Ferreira filho e dá outras

providências.

Art. 1º. Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito “Medalha José
Rodrigues de Jesus”, prevista no Decreto n° 137 de 15 de abril de 1997, ao
Senhor Pedro Francisco Ferreira filho, referente a sua excelente e valorosa
contribuição em prol de nossa sociedade.

Art. 2º. À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o
homenageado e o autor da propositura, marcar a data, horário e local para
entrega da honraria prevista no artigo anterior, em Sessão Solene e festiva.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 16 de agosto de 2022.

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

JUSTIFICATIVA

 Apresento o respectivo Projeto de Decreto Legislativo, para ao Senhor

Pedro Francisco Ferreira filho, bombeiro civil em nossa cidade, é filho do

Senhor Pedro Francisco Ferreira e da Senhora Quiteria dos Santos Ferreira. È

pai do Senhor Lucas Francisco Ferreira de Souza, casado com a Senhora

Rosália da Silva Souza.

 O Senhor Pedro Francisco, já atuou em diversas áreas em nossa

cidade, já vendeu dudu, guardou carrinhos de supermercado,  é mecânico de

moto, formado também como Bombeiro civil, onde já desenvolveu com

maestria esse brilhante trabalho em nossa cidade.

 Diante do exposto, é primordial o apoio dos excelentíssimos

parlamentares, para a aprovação do presente projeto de decreto legislativo,

que é de relevante interesse público e social.

AUTOR

		2022-08-16T08:45:26-0300
	Vereador Mano do Som

		2022-08-16T08:45:42-0300
	Vereador Mano do Som